
C o p i a  

 

 
Comune di Saint-Christophe            REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 
Commune de Saint-Christophe       REGION AUTONOME VALLEE D'AOSTE 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

N.66 DEL 15/12/2016 
 

OGGETTO: 
MODIFICAZIONI AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'UTILIZZ O DELLA 
PALESTRA.           

 
 
L’anno duemilasedici addì quindici  del mese di dicembre  alle ore 17:00 nella sala delle adunanza consiliari, 

convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di Legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, nelle seguenti persone: 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. Paolo CHENEY - Sindaco No 
2. Corrado Domenico GIACHINO - Vice Sindaco Sì 
3. Dino BARMASSE - Consigliere Sì 
4. Giorgia PASQUETTAZ - Consigliere Sì 
5. Davide CASOLA - Consigliere Sì 
6. Nadia NORO - Consigliere Sì 
7. Giulia GERBORE - Consigliere Sì 
8. Massimo MARTINI - Consigliere Sì 
9. Marco CHENEY - Consigliere Sì 
10. Mattia GIACHINO - Consigliere Sì 
11. Luciano FONTE - Consigliere Sì 
12. Diego BETEMPS - Consigliere Sì 
13. Marco GHELLER - Consigliere Sì 
14. Laura BIONAZ - Consigliere Sì 
15. Vilma CERISE - Consigliere Sì 
16. Luca DEL COL - Consigliere Sì 
17. Alessandro BETEMPS - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 16 
Totale Assenti: 1 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Nelly FAVRE la quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Corrado Domenico GIACHINO nella sua qualità di Vice 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.
 
 
PARERE DI LEGITTIMITA’  ai sensi di legge: 
PARERE FAVOREVOLE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Nelly FAVRE 
 



MODIFICAZIONI AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'UTILIZZ O DELLA 
PALESTRA.          
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998 n. 54 e successive modificazioni; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
RICHIAMATA  la propria deliberazione n. 68 del 29 ottobre 2009, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si approvava il regolamento per l’utilizzo della palestra ubicata presso il 
complesso scolastico di Bret costituito da n. 9 articoli; 
 
VISTA la necessità di modificare il presente regolamento inserendo un nuovo articolo 
denominato “Articolo VIIIBis” il cui testo è il seguente: 
“La Giunta Comunale, per particolari situazioni e richieste da parte di associazioni 
sportive con sede in Saint-Christophe, potrà applicare tariffe agevolate per l’uso della 
palestra comunale.” 
  
VISTO il parere favorevole sotto il profilo della legittimità, espresso dal Segretario 
Comunale, ai sensi di legge. 
 
A VOTAZIONE  unanime favorevole  palesemente espressa 

 

D E L I B E R A 

 
DI MODIFICARE il regolamento comunale per l’utilizzo della palestra, approvato con 
propria deliberazione n. 68 del 29 ottobre 2009, inserendo un nuovo articolo denominato 
“Articolo VIIIBis” il cui testo è il seguente: 
“La Giunta Comunale, per particolari situazioni e richieste da parte di associazioni 
sportive con sede in Saint-Christophe, potrà applicare tariffe agevolate per l’uso della 
palestra comunale.” 
 
DI INDIVIDUARE il segretario comunale, quale responsabile del procedimento connesso 
alla presente deliberazione. 

 
EB 
 
 
 
  

Adempimenti di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" 

 
� art. 15 - incarichi dirigenziali e di collaborazione o consulenza; 
� art. 23 - provvedimenti amministrativi; 
� art. 23, comma 1 - compilazione griglia per quanto riguarda: 

a) autorizzazione o concessione; 
b) scelta del contraente per l'affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla 

modalità di selezione prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture, di 
cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

c) concorsi e prove selettive per l'assunzione del personale e progressioni di carriera di cui 
all'articolo 24 del decreto legislativo n. 150 del 2009; 

d) accordi stipulati dall'amministrazione con soggetti privati o con altre amministrazioni pubbliche; 



� art. 26 e 27 concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone 
fisiche ed enti pubblici e privati; 
� art. 37 - contratti pubblici di lavori, servizi e forniture - pubblicazione; 
� art. 37 - contratti pubblici di lavori, servizi e forniture - aggiornamento dati AVCP. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL VICE SINDACO 
F.to : Corrado Domenico GIACHINO  

 
___________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Nelly FAVRE 

 
___________________________ 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 
 
 
Su conforme attestazione del messo comunale, si certifica che copia della presente deliberazione 
è posta in pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni con decorrenza dal 16-
dic-2016 e che da tale data essa è esecutiva ai sensi dell’art. 52 ter della L.R. 07.12.1998 n. 54. 
 
Saint-Christophe ,  16-dic-2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  Nelly FAVRE 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Saint-Christophe  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 
 

 


